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Atbilde 

 

        Informācija par darbībām, kas tiek veiktas, lai novērstu vēstulē norādītās nepilnības 

atskurbināšanas pakalpojuma sniegšanā 

         Balvu novada pašvaldības policijas Atskurbtuve atrodas bijušajās Valsts policijas 

īslaicīgas aizturēšanas vietas telpās, kuras tiek izmantotas saskaņā ar Patapinājuma līgumu bez 

atlīdzības- īpašnieks Nodrošinājuma valsts aģentūra.  

         (2) Iekšējās kārtības noteikumi izvietoti pie ieejas Atskurbtuvē. Mēģinājumi informāciju 

ievietot kamerā bija nesekmīgi- klienti tos tūlīt norāva. 

         (3) Atskurbtuves uzraugiem un pašvaldības policijas darbiniekiem 2023.gadā paredzēti 

atkārtoti Pirmās medicīniskās palīdzības kursi.  

           Atskurbtuves rīcībā nodots verificēts Alkometrs, lai varētu izmērīt alkohola reibuma 

pakāpi 

        (4) Kamerās klienti tiek ievietoti uz matrača pa vienam, jo nav norobežoti sanitārie mezgli. 

Dzeramais ūdens tiek izsniegts plastmasas pudelē uzreiz pie ievietošanas, nepieciešamības 

gadījumā papildināts.  Daudzvietīgajā kamerā personas ikdienā netiek ievietotas, tā paredzēta 

tikai krīzes situācijām. 

        ( 5) Atskurbtuvē ir karstā ūdens padeves krāns, duša, kuru nepieciešamības gadījumā var 

izmantot, kā arī iespēja pārģērbt tīras drēbes. 

         Tiek aktualizēts jautājums par Atskurbtuves pārvietošanu uz pašvaldībai piederošajām 

telpām, kā viens no iespējamiem variantiem varētu būt Sociālās pārvaldes nakts patversme, 

vienlaicīgi tiktu risināts jautājum par mediķa pastāvīgu klātbūtni.  

         (6) Darbinieku darba apstākļi tiks uzlaboti līdz ar Atskurbtuves pārvietošanu uz citām 

telpām. Šobrīd darbiniekiem pašvaldība apmaksā Veselības apdrošināšanu. 
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(1) Aktualizēta prakse par personu turēšanu Atskurbtuves telpās. Tiek izvērtēts vai 

persona ir spējīga kontrolēt savu uzvedību, vai neapdraud savu un apkārtējo drošību. 

Katru mēnesi pašvaldību sociālie dienesti rakstiski tiek  informēti par personām, kas 

bijušas ievietotas atskurbtuvē, norādītas ziņas par atkārtotību, kā arī rekomendēts uzsākt darbu 

atkarības problēmu risināšanai. 

            Problēmas: nepietiekams pieejamais finansējums kvalitatīvi atskurbināšanas 

pakalpojuma sniegšanā, atskurbtuves būtu jāfinansē no Valsts budžeta. 

Nepieciešams normatīvo aktu līmenī noteikt kārtību un nosacījumus personas 

ievietošanai atskurbtuvē, Atskurbtuves kā iestādes un ievietotās personas statusu. Noteikt kādos 

gadījumos Atskurbtuvē klientu var turēt pret paša gribu. 
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